
 

 

 

 

 

Agli atti della scuola 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica – Albo on Line 

 

Oggetto:   Decreto   pubblicazione   graduatoria   PERSONALE INTERNO per TUTOR E ESPERTO - PER 

LO SVOLGIMENTO  DI  PERCORSI  CO-CURRICOLARI IN ORARIO  POMERIDIANO NON  COINCIDENTE 

CON L’ORARIO DI SERVIZIO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL Piano  

Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

CNP: M4C112.1-2023-1222-P-35868 

CUP:  H74D23002480006 

Titolo: “Form@mente” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA                        La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO                        Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 

59; 

 





 

 

VISTO                        Il  Decreto  Legislativo  del  30  marzo  2001  n.  165  recante  “Norme  generali 

sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  Amministrazioni  

Pubbliche”  e ss.mm.ii; 

 

VISTO                        L’articolo 1 comma 512 della Legge n. 178 del 30 dicembre 2020; 

 

VISTO                        Il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni 

in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

 

VISTA                        La circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il               

                                    Parere del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 

2008; 

 

VISTA                        La circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamento 

i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle 

PA; 

 

CONSIDERATO    Il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi   

                                    individuali” del novembre 2020; 

 

VISTO                        Il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018  “Regolamento  concernente  le  

istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

 

 

VISTO                 Il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 



 

 

VISTA                      In particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”; 

VISTA                   nello   specifico   la   Missione   4:   Istruzione   E   Ricerca   -   Componente    

  1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università  – investimento 2.1 “Didattica Digitale integrata e formazione alla 

transazione digitale” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU” – linea di investimento M4C1I.2.1 - 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO                   che con atto di concessione RG0035376 DEL 29.02.2024  è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 56.423,68 € per la realizzazione degli 

Interventi; 

VISTE                     le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione  

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO              il progetto Form@mente presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO           che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

VISTO                             il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO                           il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2205 del 26/03/2024; 

VISTE     le attestazioni di valutazione effettuate dall a Dirigente scolastica, prot. 481 e 480 del 

18/01/2025; 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria per la individuazione di n. 5 tutor e 1 esperto interno per il 

progetto Form@mente relativo al Dm 66/2023 e gli incarichi assegnati secondo graduatoria, 

titoli posseduti e preferenze espresse.  

 

 

about:blank
about:blank


 

 

Ruolo COGNOME NOME MODULO ASSEGNATO 

ESPERT

O 

PICARIELLO MARCO Orientamento nel digitale 

TUTOR COLANTUON

I 

FEDERICA 1. Gestione Amministrazione trasp e protocollo 

 

TUTOR BOCCHINO ANNA 1. Curriculum scolastico 

 

TUTOR BOCCHINO PATRIZIA 1. Potenziamento STEM nella didattica 

 

TUTOR COSCIA CLOTILDE 1. Metodologie innovative didattiche 

 

TUTOR PREZIOSI ELVIRA Uso di strumentazione tecnologiche nella 

didattica 

Avverso le predette graduatorie  è possibile presentare reclamo entro e non oltre 3 giorni 

all’indirizzo mail avis02100b@istruzione.it. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa  Di Blasi Emilia 

Firm.to digitalmente 

  

mailto:avis02100b@istruzione.it

		2025-01-19T08:56:47+0100
	Emilia Di Blasi




